Проект ДоговорА ПОСТАВКИ

№___________

                                                                                                                                             «_____»__________2021   г. Минск
Республиканское производственно-торговое унитарное предприятие «Беларусьторг» Управления делами Президента Республики Беларусь (Государственное предприятие «Беларусьторг»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Бобка М.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
в лице ________________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя _____________________ (далее по тексту – товар), а также относящиеся к нему документы (сертификат качества и т.п.), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Цель (цели) приобретения товара: для собственного производства и (или) потребления.

1.3. Товар приобретается по результатам _______________________________________
1.4. Страна происхождения товара: (необходимо заполнить).

1.5.  Покупатель может потребовать, а Поставщик обязан предоставить другой стороне копию свидетельства о государственной регистрации. Поставщик обязан предоставить все приложения, указанные в тексте договора, а также документы, на которые в договоре делается соответствующая ссылка (доверенность, лицензия и др.).
1.6. Поставщик гарантирует, что на момент заключения договора товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.
1.7. С момента передачи Товара Покупателю и до его оплаты товар не признается находящимся в залоге у Поставщика.
1.8. Количество и стоимость товара согласовывается в дополнительном соглашении к настоящему договору
2. УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара производится на условиях FCA.

2.2.  Поставка товара должна быть произведена в течение ___________ дней.

2.3. Поставщик обязуется не менее чем за 5 (пять) рабочих дней письменно предупредить Покупателя (лицо, ответственное за исполнение договора) о дате и времени поставки товара.

2.4. Датой поставки товара считается дата подписания соответствующей товарной (товарно-транспортной) накладной обеими Сторонами.

2.5. Досрочная поставка товара может производиться с согласия Покупателя.

2.6. Право собственности на поставляемый в соответствии с настоящим договором товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара.

2.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И порядок расчетов

3.1. Цена договора на момент его заключения составляет ___________________________, в том числе НДС в размере 20 % на сумму____________________ (для нерезидентов Республики Беларусь _______________________________ (_________________________________) белорусских рублей, ставка  НДС в размере ____%. Покупатель, в соответствии с законодательством Республики Беларусь,  при получении товара оформляет заявление о ввозе товара на территорию Республики Беларусь с последующей оплатой НДС).
3.2. Оплата поставленного товара осуществляется ____.
3.3. Источник финансирования: ____________________.
3.4. Цена договора включает в себя /____________________________________________/.

3.5. Все расчеты по договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Поставщиком расчетный счет. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату списания денежных средств с соответствующего счета.
4. КАЧЕСТВО, МАРКИРОВКА И УПАКОВКА ТОВАРА

4.1. Качество и маркировка поставляемого товара должны соответствовать требованиям на данный вид товара. Гарантийный срок на товар исчисляется с момента поставки товара Покупателю, но не может быть меньше гарантийного срока, установленного Изготовителем. Гарантийный срок распространяется на все комплектующие, согласно спецификации. Срок исполнения гарантийного ремонта не более одного месяца.

4.2. Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую его сохранность при транспортировке и хранении.

4.3. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.

4.4. Покупатель обязан известить Поставщика о нарушении условий договора о количестве, ассортименте, качестве, комплектности, таре и (или) упаковке товара в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения товара.

4.5. Поставщик обязуется независимо от сроков выявления недостатков, за свой счет и риск устранить недостатки (дефекты) товара или заменить дефектный товар (дефектные комплектующие), дефекты (недостатки) которого будут выявлены Покупателем.

4.6. Поставщик обязан не позднее 10 (десяти) календарных дней от даты получения рекламации (претензии) Покупателя о выявленных недостатках (дефектах), если письменным соглашением Сторон не будут установлены иные сроки, заменить либо возместить Покупателю стоимость недоброкачественного или некомплектного товара.

4.7. Все работы по устранению недостатков (дефектов) товара и передача товара (взамен дефектного товара (дефектных комплектующих) производятся Поставщиком в месте приемки товара за счет средств Поставщика.

4.8. Гарантийный срок эксплуатации товара - ______(необходимо указать согласно предложению)______ - устанавливается стандартами, другой нормативно-технической документацией или законодательством на данный вид товара) и исчисляется с момента поставки товара Покупателю, но не может быть менее гарантийного срока, установленного Изготовителем.
4.9. Если Поставщик нарушил условия настоящего договора о количестве, ассортименте, качестве, комплектности, таре и (или) упаковке товара, Покупатель вправе не выполнять свои обязательства, предусмотренные п. 3.2. договора до безвозмездного устранения Поставщиком недостатков товаров или возмещения расходов на их устранение.

4.10. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товара, поставка которого просрочена.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его последней стороной и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Беларусь и настоящим договором.

6.2. За несвоевременное устранение дефектов, выявленных в период гарантийного срока эксплуатации товара, Поставщик уплачивает пеню в размере 0,1% стоимости всего товара.

6.3. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по настоящему договору.

6.4. Все споры и разногласия, связанные с настоящим договором, стороны обязуются разрешать путем переговоров.

6.5. В случае невозможности разрешения путём переговоров  все споры и разногласия решаются в Экономическом суде г.Минска.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств. К таким обстоятельствам относятся пожар, стихийные бедствия, война, военные операции любого характера, отсутствие финансирования и т.п.
7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения сторонами их обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
7.3. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения убытков, причиненных расторжением настоящего договора.
7.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна в срок не позднее 5-ти дней с момента возникновения таких обстоятельств письменно известить об этом другую сторону.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут только по соглашению Сторон.
8.2. Изменения и (или) дополнения к настоящему договору оформляются в виде дополнительного соглашения и являются приложением к настоящему договору.
8.3. Односторонний отказ от исполнения договора не допускается, за исключением следующих случаев:
- неоднократной (два раза и более) поставки товара ненадлежащего качества;
- систематической (свыше двух раз) просрочки поставки товара сверх предусмотренных в договоре сроков.

8.4. Стороны признают юридическую силу настоящего Договора, приложений к настоящему Договору, дополнительных соглашений переданных по факсу. При этом последующий обмен оригиналами производится в течение 10 (Десяти) календарных дней.

8.5. Каждая из Сторон обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно уведомить другую Сторону об изменении банковских реквизитов, почтового или юридического адреса, иных событиях и фактах, влияющих на заключение и исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по соглашению сторон в письменной форме и рассматриваются каждой из сторон не более 5 (пяти) календарных дней со дня их получения.

8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством ___________________________________________.

8.8. Настоящий  договор составлен в двух экземплярах (один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Поставщика). Все экземпляры настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН